
NAMSUNG SHIPPING JAPAN, LTD. 
TOKYO : KANDA TOKURIKI BLDG., 1F, 9-12, KAJICHO 2-CHOME, CHIYODA-KU, TOKYO, 101-0044, JAPAN 
OSAKA : OSAKA-KENDAI BLDG., 9F, 3-15, NISHIHONMACHI 1-CHOME, NISHI-KU, OSAKA, 550-0005, JAPAN 

2025 年 4 ⽉ 4 ⽇ 
お客様各位 

南星海運株式会社/東暎海運株式会社 
⽇本総代理店 : 南星海運ジャパン株式会社 

 

“釧路港 CY OPEN/CUT ⽇変動制導⼊のお知らせ” 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。   
さて、昨今、外地港バース混みなどによる本船遅延により、オリジナルスケジュール基準でのCY OPEN/CUT設定と実動静と
の乖離が⼤きくなっており、お客様へもご迷惑をおかけしております。⼀⽅で CY 側でもコンテナ滞留が常態化し、各港での 
CY 作業に⽀障をきたしている状況となっております。 
 このような状況の下、すでに⼀部の港では本船実動静にあわせた CY OPEN/CUT が導⼊されており、荷役作業等を円滑
に⾏わせて頂いております。従いまして Namsung Shipping として、釧路港におきましても、同様に実動静にあわせた CY 
OPEN/CUT 制を下記の通り、導⼊させていただくこととなりました。ご理解・ご協⼒のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 
 

記 
 

導⼊開始時期︓4/16 (ORIGINAL 4/9) 本船 STAR SKIPPER 2506 より  
OPEN/CUT ⽇確認先︓三ツ輪運輸 (0154-54-3121) 
 
対象︓ドライコンテナ、リーファー貨物 
（OOG 貨物・危険品はこの限りではありません。それぞれの搬⼊開始⽇は上記にお問い合わせお願いいたします。） 
 
原則︓CY CUT︓実動静の 1 ⽇前 ”AM”（⼟⽇祝⽇を除く） 

DRY CY OPEN 実動静の⼊港⽇から 10 ⽇前（⼟⽇祝カウント） 
10 ⽇前が⼟⽇祝にあたる場合、1 営業⽇後ろ倒し 

   REEFER CY OPEN: CUT ⽇の 3 ⽇前 (⽇祝除く) 
 

 

ご不明な点は弊社までお問合せ頂けます様何卒宜しく御願い致します。 
NAMSUNG SHIPPING CO.,LTD. / DONGYOUNG SHIPPING CO.,LTD. 

⽇本総代理店︓南星海運ジャパン株式会社（NAMSUNG SHIPPING JAPAN, LTD.） 

http://www.nsl-japan.co.jp/ 


